17. πάλαι essecit R. ex incerto cod. compend.

spatharius et chartularius sacelli; protospatharius et chartularius vestiarii; protospatharius et chartularius caniclii; protospatharius et protostrator; protospatharius et protoascretis; protospatharii ex persona, id est representantes, thematum, unusquisque secundum ordinem sui thematis; protospatharius et comes stabuli; protospatharius et praefectus idici logi seu rationum privatuum; protospatharius et magnus curator; protospatharius et curator manuagorum; protospatharius et magister libellorum supplicum; protospatharius et orphanotrophus; protospatharii et cleisurarchae [seu praefecti limitum, vel et minorum, quam sunt strategata, praefectorum]; protospatharius et demarchus Venetorum; protospatharius et demarchus Prisinorum; protospatharius et ceremoniarius; protospatharius et exstrategus Anatolicorum; protospatharius et exdomesticus scholarum; protospatharii et exstrategi singulorum thematum Orientalium; protospatharius et exdomesticus excubitorum; protospatharii et expraefecti; protospatharii et exstrategi thematum occidentalium; protospatharii et exquaestores; protospatharii chrysotrichinii; qui tamen olim praeferebantur exstrategis et expraefectis; protospatharii iudices; protospatharii de contubernio-maglibitarum et articliniae; protospatharii et archontes stabulorum; protospatharii et cossiciales, sedum officia; quae olim tenuerunt;

οἱ πρωτοσπαθάριοι καὶ ἀσηκρῆται· οἱ πρωτοσπαθάριοι οἱ διὰ πόλεως· οἱ πρωτοσπαθάριοι οἱ ἔξωτικοι· εἰ δὲ μὴ εἶναι πάντες πρωτοσπαθάριοι, καὶ τὰς διὰ λόγου προσγινομένας ἀξίας κατέχοντοι, οἱ νῦν στρατηγοὶ τῆς τε ἀνατολῆς καὶ 5τῆς δύσεως οὐχ ὑποπίπτοντον τῆς ἥδη λαχούσης αὐτῶν τῶν θεμάτων καθέδρας διὰ τὴν ἐλάττωσιν τοῦ βραβείου αὐτῶν, Ed. L.425 ὑπάρχοντος ἀξιώματος, ἀλλ' ἐν τῇ τάξει, ἣ ἐτάχθησαν, κατὰ τὸ οἰκεῖον θέμα καθέζονται ὡσαύτερος οὖν καὶ ὁ ἐπαργός πόλεως καὶ ὁ κυαίστωρ. οἱ δὲ λοιποὶ πάντες ὄφρικιάτοιοι ἐν τοῖς ὅμοιμοις τῶν διὰ βραβείων διδουένων ἀξιωμάτων προτετίμηται. ἐν δὲ τῇ τάξει τῶν ὄφρικίων ἔκαστος αὐτῶν τὴν οἰκείαν τάξιν λαμβάνει. μετὰ δὲ τῆς τῶν πρωτοσπαθαρίων τιμῆς δευτέρᾳ ἡ τῶν σπαθαροκανδιδάτων εἰσάγεται τάξις, οἶνον σπαθαροκανδιδάτοις καὶ ὄφρικιάτοις κατὰ 15τὰ ὄφρικα αὐτῶν· οἱ σπαθαροκονβικούλαριοι τοῦ βασιλικοῦ κοιτῶνος· σπαθαροκονβικούλαριοι τοῦ κονθουκλείου πρεσβύτεροι οἱ βασιλικοί· οἱ πρεσβύτεροι καὶ ἡγούμενοι καὶ πρεσβύτεροι τῆς ἐκκλησίας· οἱ σπαθαροκανδιδάτοις καὶ ἀπὸ στρατηγῶν· οἱ σπαθαροκανδιδάτοι τοῦ χρυσοτρικλίου· οἱ ποσπαθαροκανδιδάτοι οἱ οἰκειακοί καὶ κριταί· οἱ σπαθαροκανδιδάτοι καὶ μαγλαβῆται καὶ ἀρτικλῆται· οἱ σπαθαροκανδιδάτοι οἱ ἀπὸ ὄφρικίων· οἱ σπαθαροκανδιδάτοι οἱ οἰκειακοί.

protospatharii et basilici secundum promotiones suas; protospatharii et asecretis; protospatharii urbani; protospatharii exotici vel suburbani aut et provinciales. Quodsi autem non omnes illi fuerint protospatharii, qui dignitates per mandatum obtingentes tenent, quantum quidem ad strategum provinciarum Orientalium et Occidentalium attinet, hi, quandoquidem dignitate gaudent, ideo quod cum ea brabeum simul non acceperint, non cedunt sede et praecedentia suis provinciis convenienter; sed eam sedem obtinent, quae suis provinciis assignata est. Praefectus Urbis et questor pari iure fruuntur. Reliqui autem omnes dignitatum insignibus simul et officiis honorati semper illis prahabentur, qui secum eadem insignia dignitatum, sed absque officiorum muneribus, obtinuerunt. In ordine autem officiorum quisque locum sibi proprium occupat. Post protospathiariorum classem introducitur secunda, nempe spatharocandidatorum [seu spathariorum et candidatorum], ut qui simul spatharocandidati et officiales sunt, eo introducendi ordine, quem officium quodque sortitum est. Spatharocubicularii sacri coctonis; spatharocubicularii cubiculi; presbyteri palatini; presbyteri iidemque hegumeni [monasteriorum]; presbyteri magnac ecclesiae; spatharocandidati exstrategi; spatharocandidati chrysotrichini; spatharocandidati domestici iudices; spatharocandidati maglabitae simul et

τοῦ λαυσιακοῦ· οἱ σπαθαροκανδιδάτοι καὶ ἀσηκαῆται· οἱ σπαθαροκανδιδάτοι καὶ κλεισουράρχαι· οἱ σπαθαροκανδιδάτοι καὶ τουρμάρχαι τῶν φιβεράτων· οἱ σπαθαροκανδιδάτοι καὶ τουρμάρχαι Λυκιονίας καὶ Παμφυλίας· οἱ σπαθαροκανδιδάτοι καὶ τοποτηρηταὶ τῶν σχολῶν· οἱ σπαθαροκανδιδάτοι καὶ τουρμάρχαι τῶν τῆς ἀνατολῆς θεμάτων κατὰ τὰ θέματα αὐτῶν· ὁ σπαθαροκανδιδάτος καὶ τοποτηρητὴς τῶν δεσκονθιτόρων· οἱ σπαθαροκανδιδάτοι καὶ τουρμάρχαι τῶν θεμάτων τῆς δύσεως· ὁ σπαθαροκανδιδάτος καὶ τοποτηρητὴς τοῦ ἀριθμοῦ· οἱ σπαθαροκανδιδάτοι καὶ τουρμάρχαι τῶν πλοϊμών· ὁ σπαθαροκανδιδάτος καὶ τοποτηρητὴς τοῦ

Ms. 243. b πλοϊμον. ὁ σπαθαροκανδιδάτος καὶ τοποτηρητὴς τῶν ἴκανάτων· ὁ σπαθαροκανδιδάτος καὶ τοποτηρητὴς τῶν νομέρων· ὁ σπαθαροκανδιδάτος καὶ τοποτηρητὴς τῶν ὄπτημάτων· ὁ σπαθαροκανδιδάτος καὶ τοποτηρητὴς τῶν τειχέων· οἱ σπαθαροκανδιδάτοι οἱ διὰ πόλεως καὶ οἱ τῶν σεκρέτων· οἱ δισύπατοι κατὰ τὰς τάξεις αὐτῶν. εἰ δὲ μή εἰσιν οὗτοι σπαθαροκανδιδάτοι, ταῖς μὲν διὰ βραβείων ὀξίαις ὑποπιπτέσσαν, ἐν δὲ τοῖς τοῦ βαθμοῦ αὐτῶν ὀφρικίοις ἀκολούθως τιμάσθωσαν. εἰδ' οὖτος τῶν σπαθαρίων εἰσάγεται τάξις, ²⁰ οἶον οἱ κονθικούλαριοι τοῦ βασιλικοῦ κοιτάρος· οἱ κονθικούλαριοι τοῦ πατριάρχου· ὁ οἰκονόμος τῆς μεγάλης ἐκκλησίας· οἱ διάκονοι οἱ